[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)

	от 00.07.2024
	  № 00

	с. Крученая Балка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района за I  полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 решения Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.08.2013 № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кручено-Балковском сельском поселении» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района (далее - местный бюджет) за I полугодие  2024 года по доходам в сумме 6 918,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 948,8 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит  местного бюджета) в сумме 32,8 тыс. рублей.
Отчет об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района за I полугодие 2024 года по форме 0503117 размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
2. Утвердить численность муниципальных служащих Администрации Кручено-Балковского сельского поселения по состоянию на 1 июля  2024 г. – 7 единиц, фактические затраты на их денежное содержание – 2 838,3 тыс. рублей.
3. В целях информирования населения Кручено-Балковского сельского поселения разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет–сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за I полугодие 2024 в Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения      	                           И.М. Степанцова

                                                                                                          Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 00.07.2024 № 00

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения местного бюджета
за  I полугодие 2024 года

Исполнение местного бюджета за I полугодие 2024 года составило по доходам в сумме 6 916,0 тыс. рублей или 39,8  процентов к годовому плану и по расходам в сумме 6 948,8 тыс. рублей или 38,7 процентов. Дефицит по итогам I полугодия 2024 года составил 32,7 тыс. рублей. В сравнении с  аналогичным периодом прошлого года поступление доходов увеличилось  на 29,3  процентов, увеличение  расходов к уровню аналогичного периода 2023 года составило 30,4  процентов.
Показатели местного бюджета за I полугодие 2024 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2 443,6  тыс. рублей или 35,4  процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше  уровня аналогичного периода прошлого года на 55,5  процентов. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: земельный налог – 1 800,6 тыс. рублей или 73,7 процента, единый сельскохозяйственный налог- 161,7 тыс. рублей или 6,6 процентов, налог на доходы физических лиц – 427,9 тыс. рублей или 17,5 процентов.
Безвозмездные поступления за I полугодие 2024 года составили 4 410,4 тыс. рублей.
На обеспечение деятельности местной администрации направлено 3 713,1 тыс. рублей или 47,7  % к годовым плановым назначениям.
На финансирование национальной экономики направлено - 1 289,1 тыс. рублей или 42,4 процента к годовым назначениям..
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 272,6 тыс. рублей или 7,9 процента к годовым назначениям.
На  финансовое обеспечение муниципального задания подведомственными учреждениями, за I полугодие 2024 года направлено  1 262,7 тыс. рублей;
На реализацию целевых программ за I полугодие 2024 года направлено 1 564,3 тыс. рублей, что составляет 24,7 процента к годовым плановым назначениям, или 22,5 процента всех расходов бюджета Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района.
Из Фонда компенсаций областного бюджета, бюджету Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в объеме 137,7 тыс. рублей.
По итогам I полугодие 2024 года долговые обязательства муниципального образования «Кручено-Балковское сельское поселение» и просроченная кредиторская задолженность отсутствуют.

	                                                                Приложение

	                                                                к сведениям о ходе исполнения

	                                                                  местного бюджета
                                                                за I полугодие 2024 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за I полугодие 2024 года

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
(тыс. рублей)
	Исполнение
(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА,ВСЕГО
	17 368,3
	6 916,0

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 898,1
	2 443,6

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 425,7
	427,9

	 Налог на доходы физических лиц
	1 425,7
	427,9

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	248,8
	161,7

	 Единый сельскохозяйственный налог
	248,8
	161,7

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 190,0
	1 843,5

	 Налог на имущество физических лиц
	431,0
	42,9

	 Земельный налог
	4 759,0
	1 800,6

	 Земельный налог с организаций
	1 599,0
	1 618,9

	 Земельный налог с физических лиц
	3 160,0
	181,7

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,3
	5,7

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,3
	5,7

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,3
	5,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5,0
	2,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5,0
	2,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	5,0
	2,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	5,0
	2,2

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	23,3
	2,6

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	23,3
	2,6

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	23,3
	2,6

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 470,2
	4 472,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10 430,3
	4 410,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 200,1
	3 412,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 879,3
	3 252,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4 879,3
	3 252,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	320,8
	160,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	320,8
	160,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	352,8
	137,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	352,6
	137,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	352,6
	137,7

	Иные межбюджетные трансферты
	4 877,4
	860,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 939,6
	860,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 939,6
	860,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 937,8
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 937,8
	0,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	39,9
	62,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	39,9
	62,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	39,9
	62,0

	РАСХОДЫ
	17 962,2
	6 948,8

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7 890,5
	3 791,4

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 812,0
	3 733,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	24,5
	24,5

	Резервные фонды
	10,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	44,0
	33,5

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	352,6
	137,7

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	352,6
	137,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 039,3
	1 289,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 039,3
	1 289,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 443,5
	272,6

	 Благоустройство
	3 443,5
	272,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	5,1
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	5,1
	0,0

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 848,7
	1 262,7

	 Культура
	2 848,7
	1 262,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	382,5
	195,3

	Пенсионное обеспечение
	382,5
	195,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	17 962,2
	6 948,8

	Дефицит (–), профицит (+)
	-593,9
	-32,8

	Источники  финансирования дефицитов бюджетов - всего
	593,9
	32,8

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	593,9
	32,8

	Изменение остатков средств
	593,9
	32,8